О внесении изменений и дополнений в приказ Министра по инвестициям и
развитию Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 246 "Об
утверждении Правил ведения государственного кадастра техногенных
минеральных образований"

Утративший силу
Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 22
ноября 2017 года № 811. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 12 января 2018 года № 16217. Утратил силу приказом и.о. Министра
по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 25 мая 2018 года № 393 (
вводится в действие с 29.06.2018)
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра по инвестициям и развитию
РК от 25.05.2018  (вводится в действие с 29.06.2018).№ 393
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра по инвестициям и развитию Республики приказ
Казахстан от 27 февраля 2015 года № 246 "Об утверждении Правил ведения
государственного кадастра техногенных минеральных образований" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 10848, опубликованный 15 июня 2015 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения и
дополнения:
      в  ведения государственного кадастра техногенных минеральных Правилах
образований, утвержденных указанным приказом:
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 4
      "4. Государственный кадастр представляет собой систематизированный,
периодически пополняемый и уточняемый свод кратких унифицированных
сведений, оформляемых в виде паспортов учета государственным кадастром
техногенных минеральных образований Республики Казахстан (далее – Паспорт)
по форме, согласно приложению 1 к настоящим Правилам.";
      дополнить пунктом 8 следующего содержания:
      "8. Если на объекте складирования (хранения) техногенных минеральных
образований, принадлежащих организации (недропользователю) на праве
собственности, расположены техногенные минеральные образования,
принадлежащие на праве собственности государству, организация (
недропользователь) прилагает к Паспорту разделительный баланс по форме,
согласно приложению 2 к настоящим Правилам.";

      правый верхний угол  к указанным Правилам изложить в приложения
следующей редакции:
      "приложение 1
      к Правилам по ведению
      государственного кадастра
      техногенных минеральных образований";
      дополнить приложением 2 согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету геологии и недропользования Министерства по инвестициям и
развитию Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на бумажном носителе и в
электронной форме на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" для официального
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных
правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Юридический департамент Министерства по инвестициям и
развитию Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, согласно
подпунктам 1), 2), 3) и 4) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр
по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

Ж. Қасымбек

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр национальной экономики
      Республики Казахстан
      ______________ Т. Сулейменов

      14 декабря 2017 год
      "СОГЛАСОВАН"
      Министр энергетики
      Республики Казахстан
      ______________ К. Бозумбаев
      22 декабря 2017 год

Приложение
к приказу Министра

по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

22 ноября 2017 года № 811

Приложение 2
к Правилам ведения

государственного кадастра
техногенных минеральных образований

 Форма

                                    Р А З Д Е Л И Т Е Л Ь Н Ы Й  Б А Л А Н С
      Объект учета_______________________________________________________
_ _ _ _ _ _ _
      Составил_________________________________________ ____________ ____
_ _ _ _ _ _ _
            фамилия, имя, отчество (при наличии), должность       подпись       дата
      Проверил_________________________________________ ____________ ____
_ _ _ _ _ _ _
            фамилия, имя, отчество (при наличии), должность       подпись       дата
      Наименование организации (недропользователь)_________________________
_ _ _ _ _ _ _
      1. По результатам рассмотрения отчетных, статических, архивных данных,
м е т о д о м
пропорционального распределения (выбрать нужное) объемы и количество
т е х н о г е н н ы х
минеральных образований распределены следующим образом:
      1) в собственности государства – объем__________тыс. м , масса __тыс. т.;3

      Координаты угловых точек границ техногенных минеральных образований,
находящихся в собственности государства (графическое приложение: план и
р а з р е з  в
н а г л я д н о м  м а с ш т а б е ) :
      Координаты угловых точек Северная широта Восточная долгота гр. мин. сек.
г р .
м и н .  с е к . ;
      Площадь техногенных минеральных образований принадлежащих

государству  _________________км ;2

            ( ц и ф р а  п р о п и с ь ю )
      2) в собственности организации (недропользователя) – объем _________
тыс. м , масса ____ тыс.т.;3

      Координаты угловых точек границ техногенных минеральных образований,
складируемые организацией (недропользователем) (графическое приложение:
п л а н  и  р а з р е з
в  н а г л я д н о м  м а с ш т а б е ) :
      Координаты угловых точек Северная широта Восточная долгота гр. мин. сек.
г р .
м и н .  с е к .
      Основания возникновения права собственности на техногенные минеральные
о б р а з о в а н и я  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
      Площадь техногенных минеральных образований принадлежащих
организации
      (недропользователю) _________________________км .2

                        (цифра прописью)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан